
ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11 сентября 2015 года № 321-п 

Ханты-Мансийск 

О внесении изменений в приложение к постановлению 
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Юrры 

от 18 июля 2014 года № 265-п «0 Порядке регистрации аттракционов 
на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югрьш 

Руководствуясь законами Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры от 25 февраля 2003 года № 14-оз «0 нормативных 
правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа - Югрьш, 

от 12 октября 2005 года № 73-оз «0 Правительстве Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югрьш, в целях приведения нормативного правового 

акта Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в соответствие с 

федеральньiм законодательством Правительство Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры п о с т а н о в л я е т: 

Внести в приложение к постановлению Правительства Ханты­

Мансийского автономного округа - Югры от 18 июля 2014 года № 265-п 
«0 Порядке регистрации аттракционов на территории Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югрьш следующие изменения: 

1. Пункт 2.1 дополнить абзацем следующего содержания: 
«От имени собственников (владельцев) могут выступать их 

представители, действующие в силу закона или на основании 

доверенности.». 

2. В пункте 2.2: 
2.1. В абзаце первом слово «самостоятельно» заменить словом 

«ЛИЧНО». 

2.2. Абзац пятый изложить в следующей редакции: 
«копию сертификата соответствия на аттракцион (при наличии);». 

3. Абзац четвертый пункта 2.8 изложить в следующей редакции: 

1 



2 

«поступление ответа органа государственной власти, органа 

местного самоуправления либо подведомственной органу государственной 

власти или органу местного самоуправления организации на 

межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа 

и (или) информации, необходимых для регистрации аттракциона согласно 

пункту 2.3 настоящего Порядка, если соответствующий документ не был 
представлен собственником (владельцем) аттракциона.». 

4. В пункте 3.1 после слов «В течение трех» дополнить словом 

«рабочих». 

5. В абзаце первом пункта 3 .2 слово «самостоятельно» заменить 

СЛОВОМ «ЛИЧНО». 

6. Абзац четвертый пункта 3.8 изложить в следующей редакции: 
«поступление ответа органа государственной власти, органа 

местного самоуправления либо подведомственной органу государственной 

власти или органу местного самоуправления организации на 

межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа 

и (или) информации, необходимых для внесения изменений в 

свидетельство о регистрации аттракциона согласно пункту 3 .3 настоящего 
Порядка, если соответствующий документ не был представлен 

собственником (владельцем) аттракциона.». 

Временно исполняющая обязанности 

Губернатора Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры Н.В .Комарова 


